



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2016 года № 237-П

г.Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 13 марта 2013 года № 111-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 марта 2013 года № 111-П «Об утверждении перечня государственных услуг органов исполнительной власти Саратовской области, а также органов местного самоуправления Саратовской области при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Саратовской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

в приложении:

в пунктах 57, 63, 71, 73, 74 слова «денежной выплаты» заменить словами «компенсации расходов»;

в пункте 81 слово «Назначение» заменить словом «Предоставление»;

в пункте 88 слова «Возмещение расходов» заменить словами «Предоставление компенсации расходов»;

пункт 117 изложить в следующей редакции:

«117.	Выдача инвалидам направления на получение услуг по переводу русского жестового языка инвалидам с нарушениями функции слуха (сурдопереводу) и инвалидам с нарушениями функций одновременно слуха и зрения (тифлосурдопереводу)»;
-------	---

дополнить пунктом 146 следующего содержания:

«146.	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина»;
-------	---

пункты 67, 68, 87 признать утратившими силу.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



В.В.Радаев